




















João Pessoa - Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 Diário Ofi cial16

EXTRATO

EXTRATOS

EXTRATO

EXTRATO

HOSPITAL DISTRITAL DE POMBAL SENADOR RUI CARNEIRO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-02363-5
Nº do Contrato 0019/2023
Contratante HOSPITAL DISTRITAL DE POMBAL SENADOR RUI CARNEIRO
Contratado ADEMILTON NOGUEIRA ME
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PROFISSIONAL, EM FORMA PARCELADA, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE POMBAL.
Valor  80.400,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4581.0287.3390.30.500.9.1.1002.00
Período da Vigência do Contrato 17/7/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  17/7/2023
Gestor do Contrato WIARA CARLA CAMPOS ARRUDA - Mat.: 941.648-0
RAMAIAMA KEVIA DANTAS WERTON - DIRETORA GERAL

EXTRATOS

Hospital Distrital de Pombal 
“Senador Rui Carneiro”

HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-02355-4
Nº do Contrato 0027/2023
Contratante HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE
Contratado RVDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE NÚCLEO DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHADOR DO 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE - PB.
Valor  13.600,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4828.0287.3390.30.600.9.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 13/7/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  13/7/2023
Gestor do Contrato TEREZA RODRIGUES VIANA - Mat.: 940.135-1
THYAGO GOMES DE MORAIS - DIRETOR GERAL

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

Extrato de TERMO DE COLABORAÇÃO (Lei nº 13.019/2014) 
Nº do Cadastro 23-80522-6
Nº do Instrumento 0051/2023
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Convenente ASSOCIAÇÃO INSTITUTO CASA AZUL
Objeto  CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE COLABORAÇÃO TRANSFERIR RECURSOS 
FINANCEIROS À OSC PARA IMPLANTAR O SERVIÇO DE REABILITAÇÃO PARA PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA NA ÁREA DO ASPECTO DO AUTISMO/TEA, REGIONAL DO BREJO PA-
RAIBANO, DE ACORDO COM AS METAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PLANO DE 
TRABALHO QUE INTEGRA E ESTÁ ANEXO A ESTE TERMO DE COLABORAÇÃO
Valor  770.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.241.5008.2169.0287.3350.39.761.0.1.000027.1
01.08.241.5008.2169.0287.3350.43.761.0.1.000027.101.08.241.5008.2169.0287.4450.52.761.0.1.0000
Período da Vigência do Instrumento 17/7/2023 A 31/7/2024
Data da Assinatura  7/7/2023
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-02195-1
Nº do Contrato 0014/2023
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado GEORG FISCHER FGS INDÚSTRIA E COMÉRCO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE TUBOS EM PEAD, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO 2 - TERMO DE REFERÊNCIA. • ITEM 01, 02, 03, 
04.
Valor  1.922.242,36
Origem de Recursos 
Período da Vigência do Contrato 13/7/2023 A 13/10/2024
Data da Assinatura  13/7/2023
Publicado no DOE em 18/7/2023 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
Gestor do Contrato ALMI FERNANDES RIBEIRO JUNIOR - Mat.: 0096
JAILSON JOSÉ GALVÃO - DIRETOR PRESIDENTE

Hospital de Clínicas
de Campina Grande

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-02368-6
Nº do Contrato 0102/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO-EPC
Objeto  CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA 
PARAIBA PARA RECEBIMENTO DO MESMO ONLINE, BEM COMO, PUBLICAÇÕES EM DIÁ-
RIO CONFORME NECESSIDADE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE - PB 
SAÚDE 
Valor  200.700,00
Período da Vigência do Contrato 17/7/2023 A 17/7/2024
Data da Assinatura  17/7/2023
Gestor do Contrato RIVALDO GONÇALVES PEDROSA FILHO - Mat.: 706
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-02352-0
Nº do Contrato 0104/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado PLANTERMO ENGENHARIA E AR CONDICIONADO LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES, SISTEMAS, EQUIPAMEN-
TOS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS, 
MATERIAIS, GÁS REFRIGERANTE E SERVIÇOS AFINS.
Valor  826.800,00
Período da Vigência do Contrato 17/7/2023 A 17/7/2024
Data da Assinatura  17/7/2023

Gestor do Contrato JONATHAN MARTINS CANUTO - Mat.: 1884
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-02367-8
Nº do Contrato 0094/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado FR REPRESENTAÇOES E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Objeto  LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS PARA BLOCO CIRÚRGICO, DE 
MODO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Valor  82.440,00
Período da Vigência do Contrato 17/7/2023 A 16/1/2024
Data da Assinatura  17/7/2023
Gestor do Contrato ISADORA CRISTINA BEZERRA DE ARAÚJO - Mat.: 1718
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Fundação Paraíbana
de Gestão em Saúde

Objeto  O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A REALIZAÇÃO DO EXAME DE PERÍCIA 
PSICOLÓGICA, EM CANDIDATO À OBTENÇÃO DA PERMISSÃO PARA DIRIGIR VEÍCULOS E 
A DA RENOVAÇÃO, ADIÇÃO E MUDANÇA DE CATEGORIA DA CNH – CARTEIRA NACIONAL 
DE HABILITAÇÃO
Valor  24.346,08
Classifi cação Funcional-Programática 26.201.06.122.5046.4216.0287.3390.39.753.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 6/7/2023 A 5/7/2025
Data da Assinatura  6/7/2023
Gestor do Contrato NATHÁLIA DE PÁUDA DANTAS DINIZ - Mat.: 2050-8
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - DIRETOR- SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-02336-8
Nº do Contrato 0071/2023
Contratante DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado PLACE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO S/A
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É PROCEDIMENTO PARA O REGISTRO 
ELETRÔNICO DE CONTRATOS DE FINANCIAMENTO DE VEÍCULOS COM CLÁUSULA DE 
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, ARRENDAMENTO MERCANTIL, RESERVA DE DOMÍNIO
Valor  0,00
Período da Vigência do Contrato 6/7/2023 A 5/7/2024
Data da Assinatura  6/7/2023
Gestor do Contrato PAULO VINICIUS DE FARIAS PAIVA - Mat.: 42731
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - DIRETOR- SUPERINTENDENTE




